令和元年８月２３日

報道機関 各位

熊 本 大 学
南 阿 蘇 村

南阿蘇村・国立大学法人熊本大学

包括的連携協定調印式の開催について

この度、南阿蘇村と国立大学法人熊本大学は、南阿蘇村の震災からの復興に寄与することを目的と

する包括的連携協定を締結することとなりました。

 平成２８年熊本地震により甚大な被害を受けた南阿蘇村に対し、熊本大学の教員・学生は災害復旧・

復興支援活動、学術調査、被災者支援のボランティア活動等に取り組んできました。

 南阿蘇村の復興まちづくりには長期間を要し、生活再建、都市計画、産業復興、防・減災、被災記

録など、多方面において熊本大学と行政との緊密な連携が必要です。

 このたびの包括的連携協定締結により、これらの活動を組織間の連携関係として制度化し、支援・

交流活動の活発化、推進円滑化及び相互関係の緊密化を図ります。また、旧立野小学校を支援拠点と

して、サイエンスカフェ、サイエンスラボ等を開催し、地域住民や行政と研究者が意見交換できる環

境を整える予定です。

 つきましては、下記のとおり調印式及び記者会見を開催しますので、当日の取材方よろしくお願い

いたします。なお、準備のため、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸いです。

記

１ 調印式

日 時：令和元年８月３０日（金）１１：００～１１：３０

場 所：旧立野小学校 （熊本県阿蘇郡南阿蘇村大字立野１５９６）

  出席者：

南阿蘇村 村長 吉良 清一

熊本大学 学長 原田 信志

２ 記者会見

調印式に引き続き、同じ会場で行います。

＜お問い合わせ先＞

○熊本大学研究・産学連携部社会連携課    TEL：096-342-3168

○南阿蘇村復興推進課総合支援係      TEL：0967-67-1113

（会場：旧立野小学校）

旧立野小学校

（〒869-1401 熊本県阿蘇郡南阿蘇村大字立野１５９６）

・・・熊本市（大津町方面）からお越しの場合は、

   国道５７号線を直進いただくと、右手にございます。

【連絡票】

南阿蘇村・国立大学法人熊本大学 包括的連携協定調印式の開催について

日 時：令和元年８月３０日（金）１１：００～１１：３０

場 所：旧立野小学校

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、８月２８日（水）までにご返信いただきますようお願いします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学総務部総務課広報戦略室宛

FAX送付先：０９６－３４２－３１１０